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Pragnę podziękować wszystkim 
mieszkańcom Gminy Baranów 
za okazaną pomoc i wsparcie akcji 
zbierania darów dla powodzian 
z Gminy Bystrzyca Kłodzka.
Dary, które Państwo przekazali, mają 
ogromne znaczenie dla osób, które 
w tym żywiole straciły prawie wszyst-
ko. Dzięki Państwa ofiarności, wielu 
rodzinom udało się zapewnić nie-
zbędne środki do życia, co daje im 
nadzieję na szybszy powrót do nor-
malności. Państwa gest solidarności 
i dobrego serca stanowi dowód na 
to, że w chwilach kryzysu możemy 
na siebie liczyć, że jest ogrom ludzi 
dobrej woli, którzy podadzą rękę 
potrzebującym. Dziękuję również 
bardzo Panu Dawidowi Wiśniewskie-
mu, S. Mikołajczykowi i Wojciechowi 
Boślakowi za transport darów do 
Bystrzycy Kłodzkiej, moim pracow-
nikom i sołtysom wszystkich sołectw 

za zaangażowanie i pomoc. Z całego 
serca dziękuję w imieniu poszko-
dowanych i swoim. Zachęcam do 
kontynuowania wsparcia zbiórki dla 
powodzian, wpłacając datki na spe-
cjalne konto Urzędu Gminy Bystrzy-
ca Kłodzka o numerze: 67 9588 0004 
9700 0299 2000 0950

Dziękuję
Bogumiła 

Lewandowska-Siwek
Wójt Gminy Baranów

Niemal 15 ton 
produktów 

z naszej Gminy 
trafiło do 

potrzebujących  

Po 14 latach 
staliśmy się 
wzorem dla 
wielu gmin 
w całej Polsce

Drodzy Mieszkańcy 
Gminy Baranów

Kiedy w grudniu 2010 roku rozpo-
częłam pracę w Gminie Baranów, za-
stałam szkoły bez świetlic (max. do 
godziny 13:00) bez wyżywienia i bez 
sal gimnastycznych. Przedszkola 
były w szkołach do godziny 13:00, 
a później rodzic martwił się sam. Od 
początku mojej pracy stawiam przede 
wszystkim na poprawę funkcjonowa-
nia oświaty w naszej gminie. Po 14 
latach staliśmy się wzorem dla wielu 
gmin w całej Polsce. Przyjeżdżają do 
nas włodarze z pracownikami z różnych 
stron kraju, aby podpatrzeć nasze roz-
wiązania dot. edukacji, pooglądać na-
sze obiekty szkolne i przedszkolne.

W trakcie trzech moich kadencji udało 
się wybudować cztery piękne przed-
szkola (jedno ze żłobkiem): Baran-
kowo w Baranowie Osiedle Murator, 
Mruczuś w Mroczeniu, w Słupi oraz 
Bajkę w Baranowie. Jesteśmy w trak-
cie projektu przedszkola w Donabo-
rowie, a przedszkole w Baranowie Os. 
Murator stało się wyłącznie obiektem 

Bogumiła 
Lewandowska-Siwek

Wójt Gminy Baranów

żłobkowym. Wszystkie przedszkola 
otwarte są pod potrzeby rodziców, 
a dzieci mają zapewnione wyżywienie 
z naszych żłobkowych, przedszkolnych 
i szkolnych stołówek. Tańsze niż cate-
ringowe, smaczniejsze i świeższe.

Przy wszystkich szkołach wybudowali-
śmy obiekty sportowe: w Słupi, w Łęce 
Mroczeńskiej, w Donaborowie i hala 
sportowa w Baranowie. Wszystkie w/w 
obiekty sportowe użytkowane są przez 
naszą szkolną młodzież, a po południu 
każdy może (za opłatą) je wynająć.

Obecnie mamy sieć pięciu szkół pod-
stawowych:

- Donaborów – kompleksowo wyre-
montowany
- Łęka Mroczeńska – na bieżąco re-
montowany
- Słupia – przygotowujemy się do bu-
dowy nowej szkoły (faza projektu)
- Mroczeń – w trakcie II etapu kom-
pleksowego remontu
- Baranów – nowy obiekt oddany w 
2021 r.

Wprowadziliśmy nowe zajęcia:

- sportowe
- kulinarne
- taneczne
- muzyczne
- teatralne
- nauka pływania
- techniczne

Wszystkie szkoły zakupują drugi eg-
zemplarz podręczników szkolnych (na 
koszt gminy), aby dzieci miały lżejsze 
tornistry. Szkoły mają tygodniowo do-
datkowe lekcje matematyki, j. polskie-

go i angielskiego, po to aby uczniowie 
nie musieli odrabiać zadań domo-
wych.

Dofinansujemy kolonie letnie, dowozi-
my dzieci na zawody, konkursy i turnieje.

Moim, i nie tylko, pomysłem było, aby 
Łęką Mroczeńską i Mroczeń połączyć 
w jedną szkołę, ponieważ nie ma za 
dużo uczniów w Łęce Mr., a tenden-
cja jest malejąca. Natomiast szkoła 
w Mroczeniu nie jest dostosowana 
do tak małych dzieci jakimi są klasy 
I-III (strome schody, ciężkie drzwi itp.). 
Zaproponowałam, aby do parterowej 
szkoły w Łęce Mroczeńskiej uczęszcza-
ły dzieci klas 0-III, natomiast do Mro-
czenia IV-VIII. Wszystkie dzieci byłyby 
dowożone i organizacja pracy nauczy-
cieli przedmiotowych byłaby dużo ła-
twiejsza.

Żaden z nauczycieli nie straciłby pra-
cy, nie byłoby zmniejszenia oddziałów 
(klas), ale dzieci miałyby lepsze warun-
ki nauki, dużo większe możliwości roz-
woju, większą integrację oraz lepszy 
start do szkół średnich.

Niestety, każdy wie lepiej jak organi-
zować i jak ułatwiać dzieciom warunki 
nauki w naszej Gminie, szczególnie Ci 
co protestowali przeciwko budowie 
placówek oświatowych. Do tego pro-
testu włączył się jeszcze ksiądz, który 
powinien głosić słowo Boże, a odpy-
cha od siebie wiernych, podjudzając 
i uprawiając politykę lokalną i krajową. 

Żal. 
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Droga w Grębaninie Ul. Kluczborska w Baranowie Remont Pałacu w Mroczeniu

W Donaborowie po remontach

Aktualne inwestycje

Tuż po wakacjach zakończyły się remonty dwóch ważnych obiektów w Dona-
borowie, - hali sportowej oraz remizy OSP. W obu przypadkach prace wykonała 
kępińska firma PETROS 

Zakres prac remontowych sali OSP 
obejmował wykonanie posadzki beto-
nowej, docieplenia poprzez ułożenie 
mat styropianowych wraz z wykona-
niem ogrzewania podłogowego i całej 
instalacji C.O. Wyłożone zostały nowe 
płytki na całej powierzchni Sali oraz 
wymieniono oświetlenie wewnętrzne. 
Zadanie to kosztowało 148.572,84 

zł. Przedmiotem drugiej umowy był 
remont sali gimnastycznej, w tym: 
umocowanie ścian z siatki; wykonanie 
nowych tynków; malowanie; pranie 
wykładzin; wymiana opraw oświetle-
niowych. Prace zakończyły się w sierp-
niu 2024 r. i kosztowały 98.356,73 zł. 

Opr. (ems)

Nowe skrzyżowanie
W myśl umowy podpisanej 19 września 2024 r. z kępińską firmą KPDM, wykonaw-
ca przebuduje skrzyżowanie drogi gminnej nr 852583P (ul. Lawendowa w Mrocze-
niu) z drogą krajową nr 39 oraz dojazdem do obiektów firmy MIRJAN 24. Ma na to 11 
miesięcy. Inwestycja kosztować będzie 7 496 850,00 zł. Zadanie to dofinansowano ze 
środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych kwotą 
7.122.007,00 zł 

W ramach tego zadania przewidziano 
budowę skrzyżowania skanalizowane-
go o czterech wlotach oraz dodatko-
we pasy lewoskrętów z drogi krajowej. 
Obecnie droga gminna nr 852583P (ul. 
Lawendowa) łączy się z drogą krajową 
nr 39 skrzyżowaniem zwykłym. Ul. La-
wendowa posiada jezdnię bitumiczną 
o szerokości około 4,0 m oraz oświe-
tlenie uliczne po stronie południowej. 
Nawierzchnia bitumiczna drogi kra-
jowej posiada szerokość ok. 6,20 m, 
pobocze gruntowe o szerokości około 
1,25 m. Odwodnienie powierzchniowe 
jest zapewnione poprzez obustron-
ne rowy przydrożne. Po wschodniej 
stronie znajduje się oświetlenie ulicz-
ne. Inwestycja obejmuje rozbudowę 
tego skrzyżowania z drogą krajową nr 
39 oraz dojazdem do obiektów firmy 
MIRJAN 24. W jej ramach przewidziano 
budowę skrzyżowania skanalizowane-
go o czterech wlotach oraz dodatko-
we pasy lewoskrętów z drogi krajowej. 

Wzdłuż drogi krajowej na odcinku od 
km 111+645 do km 112+016 prze-
widziano budowę drogi dla pieszych 
i rowerów o szerokości 3,0 m, której 
kontynuacja będzie realizowana wg 
odrębnego opracowania. Zaplanowa-
no także przejście dla pieszych oraz 

chodnik o szerokości 2,0 m wzdłuż 
ulicy Lawendowej. Na wysokości wy-
spy dzielącej przewidziano przejście 
dla pieszych. Przed przejściami dla 
pieszych zastosuje się oznaczenia dla 
osób niewidomych i słabo widzących. 

(ems)

Zadanie pn. „Przebudowa skrzyżo-
wania drogi gminnej nr 852583P 
z drogą krajową nr 39” jest dofi-
nansowane ze środków Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program In-
westycji Strategicznych 
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Zadanie zostało dofinansowane
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg

Nowa droga ekspresowo
Tylko trzynastu miesięcy (umowę podpisano 25 sierp-
nia 2023 r.) potrzebowało Kępińskie Przedsiębiorstwo 
Drogowo-Mostowe, by zrealizować w naszej Gminie 
długo wyczekiwaną inwestycję. Nowa droga, prowa-
dząca z Mroczenia do Słupi na pewno ułatwi życie nie 
tylko mroczenianom i słupianom

Ten ważny skrót komunikacyjny od-
dano do użytku 3 października. Pod-
stawowy zakres inwestycji obejmował 
budowę drogi o nawierzchni z bi-
tumicznej o szerokości 6,00 m, budo-
wę ścieżki rowerowej o nawierzchni 
bitumicznej szerokości 2,2 m, budowę 
pobocza o nawierzchni z kruszywa ła-
manego szerokości 0,75 m, budowę 
zjazdów indywidualnych i publicznych. 
Inwestycja kosztowała prawie 8 mln zł, 
ale Gmina Baranów pozyskała na ten 
cel 3,7 mln zł z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg.

- To bardzo potrzebna dla pracowni-
ków i pożyteczna dla środowiska dro-
ga, która łączy i skraca czas przejazdu 
między dwoma sołectwami: Mroczeniem 
i Słupią. Bardzo się cieszę, że Wykonaw-
ca – KPDM w Kępnie, tak solidnie i bez 
żadnej zwłoki wykonał ponad dwa ki-
lometry sześciometrowej drogi wraz ze 
ścieżką rowerową. To kolejny już szlak 

rowerowy na gminnej mapie, a celem 
jest połączenie ścieżkami również Słupi 
z Jankowami oraz Baranowa z Mrocze-
niem. W połowie nowej drogi znajduje 
się wyniesione skrzyżowanie, które przy-
gotowane jest dla inwestycji drogowej 
Joanka – Cło, która również będzie udo-
godnieniem dla Mieszkańców i coraz 
większego ruchu samochodowego. 

Pragnę podziękować wszystkim zaan-
gażowanym w realizację tej inwestycji, 
również Panu A. Zawadzie, który zawsze 
solidnie i bez uwag nadzoruje z ramie-
nia Gminy nasze drogowe inwestycje. 
– komentuje Wójt Gminy Baranów, 
Bogumiła Lewandowska-Siwek.

(ems)

Pod nowym dachem

Hydraulik dał radę

Zgodnie z planem, czyli 
dwa miesiące, trwały pra-
ce nad wymianą dachu 
słupskiej podstawówki 

Cztery miesiące trwały 
prace przy odwodnieniu 
drogi gminnej w Janko-
wach. Inwestycję zakoń-
czono 31.10.2024 r.

Umowę na wykonanie tej inwestycji 
zawarto 1 lipca 2024 r. z kępińską fir-
mą „Zakład Ogólnobudowlany Marek 
Wierzchołek”. Wynagrodzenie wyko-
nawcy to 264 844,08 zł. (ems)

Gmina Baranów podpisała umowę z kę-
pińską firmą „Roboty Ziemne Magda-
lena Sikora – Maślanka” 3 lipca 2024 r. 
Zakres prac obejmował wykonanie przy-
łącza kanalizacji deszczowej wraz z od-
wodnieniem liniowym oraz utwardzo-
nym zrzutem do rowu przydrożnego.

(ems)

Orzeł powrócił do gniazda
Miłośnicy futbolu w Mroczeniu czekali na tę chwi-
lę niecałe dwa lata. W tym czasie Zakład Usługowo-
-Handlowy „REM KĘPNO” zrealizował inwestycję, 
która powinna stać się punktem zwrotnym w dziejach 
klubu z osiemdziesięcioletnią tradycją

„Orzeł” Mroczeń  29 lipca przedsta-
wił wszystko to, co ma najlepszego 
w sportowej ofercie. W czterech me-
czach przed wspaniałą widownią wy-
stąpili najmłodsi adepci futbolu, pił-
karze z roczników 2016 – 2009. Na 
deser organizatorzy przygotowali zaś 
mecz, w którym legendy „Orła” zmie-
rzyły się z „Polonią Marcinki” Kępno. 
Wyniki wszystkich meczów to zaiste 
drugoplanowa kwestia. Najważniejsza 
jest przyjaźń, olimpijski duch spor-
tu i świetna zabawa. Na nowe gniaz-
do „Orła” składają się trybuny na 400 
miejsc, dwie szatnie z zapleczem sani-
tarnym, szatnia sędziów z osobną ła-
zienką, gabinet odnowy. Od zewnątrz 
zbudowano toalety dla kibiców, biuro 
zarządu, magazyn sprzętu sportowe-
go, kotłownię oraz pomieszczenia go-
spodarcze. Całkowita wartość zadania 
wyniosła 6 468 298,03 zł. Gmina Bara-
nów pozyskała na ten cel 4 500 000,00 

zł z Rządowego Funduszu „Polski 
Ład”, Program Inwestycji Strategicz-
nych. Część sportowa festynu z okazji 
otwarcia stadionu trwała ponad sześć 
godzin. Wypełnione po brzegi trybuny 
z entuzjazmem oklaskiwały piłkarskie 
popisy dziatwy z Mroczenia, Barano-
wa, Grębanina, Krążków i Słupi. Każdy 
z 200 futbolistów obdarowany został 

pamiątkowym medalem i ...zaprosze-
niem na grilla. Przed ostatnim me-
czem, czyli olimpijskim spotkaniem kę-
pińskiej „Polonii” z „Orłem”, nastąpiło 
symboliczne otwarcie obiektu. Wstę-
gę wspólnymi siłami przecięli przed-
stawiciele inwestora (skarbnik Gminy 
Marzena Żłobińska, przewodniczący 
Rady Gminy – Ryszard Stasiowski, 
dyrektor miejscowej szkoły – Andrzej 
Tyra), wykonawcy inwestycji (firma 
REM – Tomasz Spychalski, Dawid 
Donorowicz), władz klubu (Bartosz 
Malinowski i Andrzej Stodolski). 
Asystowali im: Antek, Franek, Wikto-
ria, Wanda i Marysia. W finale festynu 
wszyscy zainteresowani mogli ruszyć 
w tany i bawić się do białego rana.

(ems)

Zadanie zostało dofinansowane ze środków Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
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...po godzinach

Piknik pod chmurką Rynek pełen muzyki
Patio, leżące u stóp naszego Urzędu, kusi wieloma 
możliwościami. W piątek 19 lipca wypełniło się ono 
entuzjazmem milusińskich. Podsumowaniem popo-
łudnia i wieczoru pod chmurką był seans w letnim ki-
nie plenerowym, z filmową propozycją wyłącznie dla 
dorosłej widowni

W piątek 9 sierpnia baranowski rynek wypełniła mu-
zyka oraz entuzjazm milusińskich. Piknikowe popołu-
dnie otworzył koncert młodych wokalistek. Marta i Oli-
wia olśniły widownię skalą swego talentu. Festynową 
ofertę wzbogaciła prezentacja Baranowskiego Studia 
Tańca oraz ekologiczny konkurs z nagrodami, przygo-
towany przez ZZO Olszowa

Od późnego popołudnia królowały 
animacje, konkursy z nagrodami czy 
bańki mydlane. Dzieciaki kręciły się 
też w szalonym hula hop, polowały 
na popcorn czy gorące zapiekanki. 
Zgromadzeni na widowni zdumieni 
rodzice odkrywali tajemnice entuzja-
zmu swoich pociech. Na własne prze-
konywali się, że nawet atrakcje stwo-

Marta Idzikowska oraz Oliwia 
Kremska udowodniły, że muzyka to 
dla nich nie tylko hobby, ale i wielka 
namiętność. Jak również sposób na 
wyrażenie siebie i odkrywanie rado-
ści w każdej nucie. Muzyka to dla tych 
dziewcząt schronienie oraz sposób 
wyrażania emocji. Usłyszeliśmy pio-
senki z repertuaru Christiny Aguilery, 
Lady Gagi, Cascady, Jennifer Rush, 
Enej i DeDe Negra. Później usłysze-

rzone najprostszymi środkami mogą 
dostarczyć ogrom radości i zabawy. 
Pociechy mają wówczas okazję cieszyć 
się wspólnymi doświadczeniami, ba-
wić się z rówieśnikami i tworzyć miłe 
wspomnienia. I tak właśnie było tego 
dnia pod baranowską chmurką. 

(ems)

liśmy kilkudziesięciu małoletnich mi-
łośników karaoke, którzy po trzech 
godzinach wokalnych popisów rozbili 
gminny bank nagród. W finale pikniku 
usłyszeliśmy zaś ich równie utalento-
wane mamusie, które porwały widow-
nię brawurowym wykonaniem utwo-
rów Zenka czy Boysów. I jeszcze „Hej, 
sokoły!” Szalone dziewczyny, szalony 
wieczór! 

(ems)
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Zapachniało świeżym chlebem dziś pod Grębanińskim niebem
Sołectwo Grębanin, wraz z dwoma koloniami i Lipką, to raptem sto gospodarstw, 
liczących niespełna 900 mieszkańców. Stąd nieodparte wrażenie, że w tegoroczną 
akcję „dożynki gminne” zaangażowała się niemal cała populacja tej zacnej wsi, 
pod wodzą dwóch dzielnych pań. One właśnie, dwie Teresy – p. sołtys Teresa Za-
wada i szefowa KGW – Teresa Jerzyk - zaprosiły licznych gości do wspólnej dożyn-
kowej biesiady. Opatrzność zesłała Grębaninowi w tę sobotę niemiłosierny skwar, 
ale najwytrwalsi pokonali wszelkie przeszkody i w dobrym zdrowiu dobrnęli na 
granicę poranka, bo wtedy właśnie umilkła muzyka serwowana przez DJ MPower. 
Tegoroczne Gminne Święto Plonów co rusz mieniło się różnym rytmem i nastro-
jem. Było więc: 

Tradycyjnie

Gminne Święto Plonów rozpoczę-
ła uroczysta msza św., celebrowana 
przez ks. Pawła Frąckowiaka. Po 
dziękczynnym nabożeństwie spod ko-
ścioła na miejscowy stadion wyruszył 
barwny korowód, z władzami gminy, 
starostami dożynek oraz gośćmi. Dele-
gacje złożyły pod sceną wieńce dożyn-
kowe. Starostwie dożynek – Dorota 
Brząkała i Marek Jany – przekazali 
dożynkowy chleb na ręce P. Wójt Bo-
gumiły Lewandowskiej-Siwek oraz 
Przewodniczącego Rady Gminy – Ry-
szarda Stasiowskiego. Następnie 
nastąpił obrzęd dzielenia się chle-
bem przy akompaniamencie zespołu 

„Boczki Chełmońskie”. P. Wójt prze-
kazała podziękowania organizatorom 
dożynek oraz delegacjom za ogrom-
ne zaangażowanie w przygotowanie 
Gminnego Święta Plonów.

Z przymrużonym okiem 

Dożynki, określane też jako wyżynki, 
obżynek, okrężne (od obrzędowego 
okrążania pól po żniwach), wieńcowe, 
to największe święto polskiej wsi. Aura 
w tym sezonie, spowodowała, że żni-
wa rozpoczęły się dużo wcześniej niż 
w roku ubiegłym i bardzo szybko się 
zakończyły. Niestety plony w tym roku 
były skromniejsze niż szacunki. Nie zła-
mało to jednak ducha dożynkowego 

święta. Niezmienny element ceremo-
niału, to wspomniany tu już korowód. 
Gospodarze starają się na wszelkie 
sposoby zaimponować gościom, ale 
i oni nie pozostają głusi na wyzwanie. 
Paradę miejscowych maszyn rolni-
czych (głębosz, pług, talerzówka, agre-
gat uprawowo siewny, rozsiewacz, 
kosiarka, zgrabiarka, prasa zwijająca) 
grębaninianie wzmocnili o …podwo-
dę weselną. Darek, Patrycja, Adam, 
Julia, Marcel, Michał, Bartek, Ala Hubert 
i Przemek) z miejsca podbili serca ko-
misji konkursowej i zdobyli cenną 
nagrodę. Warto również wspomnieć 
o nagrodzie dla najładniej przystro-

jonej zagrody. Tu nie mieli sobie rów-
nych mieszkańcy posesji oznaczonej 
numerem 48, którzy po prostu zastygli 
przed domem w pozie oczekiwania na 
nieuchronną biesiadę. No i doczekali 
się! W pobitym (sic!) „polu” zostawi-
li obrazek zrozpaczonego rolnika, co 
to stracił głowę do świętowania, do-
strzegłszy na skwerze przed sklepem 
skrzynki z winem, czy też propozycję 
…seksu po grębaninsku: Opatrzone 
krówki świnki, pora dymać na dożynki.

Klimatycznie 

Gospodarze Gminnego Święta Plo-
nów przygotowali niezwykłą ofertę 
artystyczną. Z Gminy Kocierzew Po-
łudniowy zawitał do nas Regionalny 
Zespół Pieśni i Tańca z powiatu łowic-
kiego. „Boczki Chełmońskie” to zespół 
ludowy z wieloletnią tradycją, Na grę-
baninskiej scenie nasz Gość świętował 
jubileusz 50-lecia swojej działalności. 
„Boczki Chełmońskie” zaprezentowały 
barwną „Suitę łowicką”. Kolejna arty-
styczna propozycja to podróż w świat 
opery i operetki. Karol Lizak – tenor 
z imponującym biogramem (absolwent 
Akademii Muzycznej w Łodzi w klasie 
śpiewu prof. Krzysztofa Bednarka, 
laureat ogólnopolskich i międzynaro-
dowych konkursów wokalnych) – po-
prowadził zdumioną publikę przez 
rwący nurt znanych arii („Wielka sława 
to żart”), pieśni (Funiculi Funiculla”), ku-

pletów („Tak całkiem bez dziewczątek”) 
i przyśpiewek okolicznościowych („Za 
zdrowie Pań”). 

Łobuzersko i ekstatycznie

W finale upalnego popołudnia na 
scenę wskoczyły długo oczekiwane 
„Łobuzy”, którym wystarczyła nieca-
ła godzinka, by doprowadzić publikę 
do artystycznej ekstazy. Miejscowe 
dziewczęta fruwały z „Łobuzami” na 
scenie niczym „Dżoana” w znanym te-
ledysku, Fani skandowali kolejne frazy 
hitów takich jak „Ona czuje we mnie 
piniądz”, „Mademoiselle”, „Daj pyska”, 
czy „Wódka, bletki i tequila”. Nie obyło 
się bez bisów, selfie i autografów. „Ło-
buzy” umknęły w końcu w głęboką noc 
(czyli na dożynki do Łęki Opatowskiej), 
a fanom nie pozostało nic innego jak 
ekstatyczny taniec do upadłego przy 
muzyce Marcina Berskiego. (ems)
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Jubileusze

Srebrny benefis „Słupian”,
czyli 25 czerwonych róż
Choć wydawało się, iż niemal tysiącletnia Słupia w swych 
dumnych dziejach widziała już wszystko, to jednak w so-
botnie popołudnie oraz wieczór 17 sierpnia z pewnością 
wymazane zostały dawne rekordy

Benefis „Słupian” wypadł zaiste im-
ponująco i szybko przekształcił się 
w widowisko pełne ognistych niespo-
dzianek dla publiki w każdym wieku. 

W stronę Jubilatów popłynęły życzenia 
i nagrody, gdyż p. Wójt nawet w natło-
ku wakacyjnych obowiązków nie za-
pomniała o bliskim jej sercu zespole, 
od lat ubarwiającym wszelkie gminne 
święta i parady. Festyn otworzył koro-
wód maszyn rolniczych. Później obej-
rzeliśmy szalony wyścig leciwych trak-
torów, prujących po murawie LKS-u 
niczym bolidy F1. Jesteśmy pewni, że 
nawet koneserów urody zaskoczyła 
„Eksplozja” wdzięku tancerek i ma-
żoretek. W skupieniu przebrnęliśmy 
przez sentymentalny koncert folkloru, 
by chwilę później rzucić się w ogniste 
disco polo. A w tle – „Camasutra”, piwo 
i mięsiwo, garncarze, kowale i strażacy, 
tuż obok cudów amerykańskiej moto-
ryzacji. I pomyśleć tylko, że to wszystko 
z jednego tylko powodu. Jednego, ale 
jakże zacnego, czyli Jubileuszu zespo-
łu „Słupianie”. Organizatorami festynu 
wielopokoleniowego była Rada Sołec-
ka, Urząd Gminy Baranów oraz Stowa-
rzyszenie Seniorów Gminy Baranów. 

(ems)

88 lat (ur. 1936 r.)
Edmund Rak

95 lat (ur. 1929 r.)

91 lat (ur. 1933 r.)

92 lat (ur. 1932 r.)

90 lat (ur. 1934 r.)

93 lat (ur. 1931 r.)

89 lat (ur. 1935 r.)

Teresa Moś
Ludwika Nowak

Maria Kubiak
Marianna Błoch

Jadwiga Albert

Marianna Jurczyk
Gertruda Drożdż

Jan Stryjakiewicz

Roman Szymański

87 lat (ur. 1937 r.)

86 lata (ur. 1938 r.)

85 lata (ur. 1939 r.)

Teresa Jerzyk
Helena Hartman

Irena Poszwa
Maria Moś

Stefan Wróbel
Marianna Wawrzyniak
Wacław Wawrzyniak
Genowefa Drobina

Sabina Jańska

Janina Kaczorowska
Danuta Nawrot
Wanda Jańska

Teresa Górecka
Teresa Kwias

84 lata (ur. 1940 r.)

83 lata (ur. 1941 r.)

82 lata (ur. 1942 r.)

81 lata (ur. 1943 r.)

80 lata (ur. 1944 r.)

Kazimiera Janus
Teresa Musiała
Józef Jeziorny

Renata Modrzyńska
Teresa Kulak

Stefania Stępnik
Wanda Moś

Idzi Kalis
Maria Dyla

Eugenia Gawlik

Stefania Maciejewska
Bronisław Wypchło

Bożena Stróżyk

Bogumiła Burzała
Zbigniew Kałuża

Jadwiga Skiba
Bogdan Stempin
Jadwiga Gruszka

Jadwiga Mąka
Stanisława Pliszka

Jadwiga Kokot
Pelagia Sieradzka

Bolesław Bentkowski
Jadwiga Kubera

Stanisława Żymełka
Mieczysław Wiśniewski

obchodzący urodziny 
w sierpniu, wrześniu i październiku 2024 r. 

(powyżej 80 lat)

Bogumiła Lewandowska-Siwek
wójt Gminy Baranów

Drodzy Jubilaci,
proszę przyjąć ode mnie życzenia 
zdrowia i wszelkiej pomyślności
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9. Festiwal Smaku
W sobotę, 5 października 2024 r. odbyła się już 9. edy-
cja projektu Lokalny Festiwal Smaku. Imprezę zorgani-
zował Zespół Szkół w Mroczeniu we współpracy z Kołem 
Gospodyń Wiejskich w Mroczeniu, OSP w Mroczeniu 
oraz Urzędem Gminy w Baranowie

Tegoroczny Festiwal „wybrzmiał” pod 
głównym hasłem „ Kuchnia żydowska”. 
Sześć grup uczniów rywalizowało o 
nagrodę główną - Grand Prix, wyko-
nując potrawy kuchni żydowskiej. 26 
uczniów w tej edycji przygotowywało 
się do imprezy już od kwietnia 2024 
r., biorąc udział w warsztatach kulinar-
nych „U Fani” w Muzeum POLIN w War-
szawie. Poznanie kultury żydowskiej, 
zasad przygotowania i spożywania po-
traw pomogło w przygotowaniu się do 
wykonania tego zadania. W czerwcu 
w szkole pod okiem Beaty Weiss oraz 
Agnieszki Sitek - koordynatorki pro-
jektu, kontynuowali przygotowania, 
ćwicząc wykonanie kolejnych potraw. 
W dniu Festiwalu pod okiem opieku-
nek – rodziców, uczestnicy zmagań 
festiwalowych wykonali dania konkur-
sowe: złoty rosół z kulkami macowy-
mi, Kugel - zapiekankę ziemniaczaną 

oraz Hamantasze - kruche ciasteczka 
z powidłami. Grupy były oceniane pod 
kątem: wykonania potraw, sposobu 
ich podania a także dekoracji stołu. 
Ogromny nakład pracy uczestników 
oceniało jury w składzie: Przewod-
niczący Komisji: Paweł Powroźnik 
-właściciel kępińskiej restauracji „P jak 
Pysznie”, Wójt Gminy Baranów Bogu-
miła Lewandowska-Siwek, Starsza 
Specjalistka ds. Programów Kultural-
nych z Muzeum POLIN w Warszawie 
Monika Kołacha , Menadżer Restau-
racji „Olivio” Róża Gattner-Patyk, 
właścicielka BÉLIER BISTRO w Barano-
wie Judyta Noculak 

Uczniowie zostali nagrodzeni talonami 
pieniężnymi i nagrodami rzeczowymi, 
natomiast laureaci głównej nagrody - 
Grand Prix otrzymali zaproszenie dla 
całej grupy do Restauracji „Olivio”, 

które wręczyła im menadżerka restau-
racji Róża Gattner-Patyk, a laureaci 
II miejsca – zaproszenie do BÉLIER 
BISTRO w Baranowie, które wręczyła 
właścicielka restauracji Judyta Nocu-
lak. Imprezę uatrakcyjnił występ Miej-
skiej Orkiestry Dętej z Ostrzeszowa. 
Dodatkową atrakcją imprezy była pre-
zentacja wykonana przez Starszą Spe-
cjalistkę ds. Programów Kulturalnych 
z Muzeum POLIN w Warszawie Monikę 
Kołachę, która przybliżyła tajniki kuch-
ni żydowskiej. Po ogłoszeniu werdyktu 
i wręczeniu nagród każdy przybyły na 
Festiwal gość mógł wziąć udział w de-
gustacji przygotowanych potraw, nie 
tylko wykonanych przez uczniów grup 
festiwalowych, ale także przygotowa-
nych przez uczniów z TG przy ZSP nr 
1 w Kępnie oraz panie z KGW w Mro-
czeniu.

Andrzej Tyra

Grand Prix IX Edycji Lokalnego Festi-
walu Smaku otrzymała Grupa VI: Filip 
Nowak, Jakub Konarski, Gracjan 
i Igor Rachel, pod opieką Małgorza-
ty Konarskiej i Małgorzaty Nowak.

II miejsce zajęła Grupa I: Miłosz Rak, 
Jakub Kowaliński, Nikodem Za-
mojski, Szymon Rabiega, pod opie-
ką Karoliny Rak i Julity Kowaliń-
skiej.

III miejsce zajęła Grupa III: Marta Ma-
zur, Urszula Kania, Zuzanna Wylę-
ga, Alicja Niechciał, Julia Zaremba, 
Lena Handrysik, pod opieką Marty 
Handrysik oraz Anny Wylęgi.

Zapiekanki i skakanki, czyli...
ŚWIĘTO GOSPODYNI
Dzień Gospodyni obchodzimy co prawda w listopadzie, 
ale nasze Panie mocno przyśpieszyły i wielkie świętowa-
nie zorganizowały na zapleczu urokliwego dworku w Do-
naborowie już 22 września

Na spotkanie zaprosiły p. wójt – Bogu-
miłę Lewandowską-Siwek, dyrekto-
ra Szkoły Podstawowej w Mroczeniu 
– Andrzeja Tyrę oraz długoletniego 
sołtysa ten zacnej wsi - Stanisława 
Gruszkę. Cała trójka została zaan-
gażowana w prace jury Nie zabrakło 
emocji niemal olimpijskich, gdyż jury 
oceniało popisy w trzech kategoriach: 
kulinarnej, artystycznej i …sportowej. 
Podziwialiśmy więc rywalizację w tak 

„egzotycznych” konkurencjach jak 
obieranie ziemniaków na czas, naj-
cieńsza skórka, najdłuższa strużynka, 
ubijanie białka. A poza tym - wigibasy 
na skakance i mistrzostwa Gminy 
w hula-hop. W rolę didżeja bezbłęd-
nie wcielił się Alojzy Piasecki - dy-
rektor miejscowej szkoły. Umówmy 
się od razu, że kolejność na mecie to 
rzecz doprawdy umowna. Tego dnia 
nie było pokonanych! W konkuren-

cji „Jabłkowa pokusa” kolejność była 
następująca: 1. miejsce przyznano 
tarcie jabłkowej, którą wyczarowały 
Panie z KGW Jankowy. Drugie miejsce 
przypadło w udziale deserowi jabłko-
wemu przygotowanemu przez KGW 
Joanka, a trzecie – deserowi z musem 
jabłkowym, serwowanym przez KGW 
Grębanin. Drugi konkurs pn. „Ziem-
niaczany przysmak” wpędził jurorów w 
niemałe kłopoty. Ostatecznie wskazali, 
że na pierwszym miejscu uplasowały 
się krokiety ziemniaczane ze Słupi, na 
drugim – zapiekanka ziemniaczana (a 
jakże!) czarna z brokułem z Donabo-
rowa. Na trzecim zaś – ziemniak pod 
pieczarkową pierzynką z Żurawińca. 
W konkursie „Ręką wyczarowane” naj-
wyżej oceniono chustę na szydełku 
Marii Goj, drugie miejsce przyznano 
Aldonie Kostrzewie za makaronowy 
słonecznik, trzecie – Bożenie Sordyl 
za makatkę. (ems)

Zadanie „Dzień Gospodyni” jest współfinansowane ze środków Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego w ramach programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”
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Na przekór schematom
Gminne obchody Dnia Edukacji Narodowej odbyły się 
w Zespole Szkół w Słupi. Na przekór jesiennej melan-
cholii i wbrew utartym schematom postanowiliśmy 
świętować ten dzień na ludowo

Uczniowie wraz z Paniami Renatą 
Górecką, Sabiną Chwał-Barczak, 
Małgorzatą Mikoś oraz Grażyną 
Kluczyńską, przygotowali wspaniałą 
część artystyczną, której bohaterką 
była szkoła, a wszystko w rytm skocznej 
ludowej muzyki i z dużą dawką folkloru. 
Były zabawne scenki, taniec szkolnych 
gentlemanów, skoczna poleczka, a na-
wet Dziady, a w nich uczniowie klasy 
8 tuż przed egzaminem. A wszystko to 
na tle wspaniałej sielskiej scenerii wy-
konanej przez Panie Małgorzatę Mikoś 
i Renatę Górecką. Uczniowie, choć po-
czątkowo sceptycznie nastawieni do 
folkowej koncepcji tego wydarzenia, 
bawili się znakomicie, a strojach ludo-
wych prezentowali się przepięknie.

Uroczystość przygotowana przez 
szkołę w Słupi, była okazją do spo-
tkania się nauczycieli, wychowawców 
i pracowników oświaty z całej naszej 
gminy oraz wręczenia nagród, które 
co roku przyznaje Wójt Gminy Bara-
nów. W imieniu Pani Wójt nagrody 
wręczyła Pani Sylwia Szmaja, kierow-
nik Centrum Usług Wspólnych. Nagro-
dy Gminy otrzymali Izabela Rybak, 
Gabriela Karolewska (ZS Baranów), 
Urszula Kurek i Alojzy Piasecki (ZS 
Donaborów), Henryka Orszulak (ZS 
Łęka Mroczeńska), Zofia Dziedzic (ZS 
Słupia), Jerzy Moś i Andrzej Tyra (ZS 
Mroczeń). 

Po części oficjalnej i artystycznej wszyscy 
goście spotkali się przy kawie w specjal-
nie przygotowanej kawiarence. Rada 
Rodziców również złożyła życzenia i po-
częstowała gości pysznym tortem.

Jak widać Dzień Edukacji Narodowej 
można świętować na różne sposoby. 
Każdy z nich jest dobry, a obchody ta-
kich uroczystości bardzo potrzebne, 
ponieważ budują dobre relacje mię-
dzy uczniami i nauczycielami a także 
pokazują, że szkoła to nie tylko nauka, 
w szkole naprawdę można się dobrze 
bawić, a przy tym wiele nauczyć. 
Sabina Chwał-Barczak

Zakończyła się sołecka kampania wyborcza. W czte-
rech przypadkach nastąpiła zmiana. Mamy więc no-
wych sołtysów w Baranowie, Jankowach, Mroczeniu 
i Grębaninie. Ciekawostką jest fakt, iż najmłodszy nie-
gdyś sołtys w naszej Gminy został liderem pod wzglę-
dem stażu. Łukasz Jerzyk z Łęki Mroczeńskiej piastuje 
funkcję sołtysa już po raz piąty, czyli od 17 lat

Najmłodszy - „Najstarszym”

1072 uprawnionych do głosowania, 
115 obecnych na zebraniu. Sołtys 
Jarosław Wiśniewski uzyskał 79 gło-
sów. Rada Sołecka: Helena Pawlak, 
Justyna Stężała, Michał Kula, Edy-
ta Wiśniewska, Robert Drab.

SOŁECTWO SŁUPIA P.KĘPNEM

SOŁECTWO JANKOWY

SOŁECTWO BARANÓW OS. MURATOR

SOŁECTWO ŁĘKA MROCZEŃSKA

SOŁECTWO BARANÓW

SOŁECTWO JOANKA

SOŁECTWO DONABORÓW

SOŁECTWO GRĘBANIN

SOŁECTWO ŻURAWINIEC SOŁECTWO MROCZEŃ

SOŁECTWO MARIANKA MROCZEŃSKA

(465/48). Sołtys Dawid Wiśniew-
ski (37). Rada Sołecka: Arkadiusz 
Malcher, Katarzyna Dyla, Joanna 
Kokot, Mariusz Maryniak, Miłosz 
Kanclerz, Adam Udała, Elżbieta 
Małolepsza, Marcin Lorenc.

(998/34). Sołtys Robert Seiffert (34). 
Rada Sołecka: Marta Wilaszek-Bu-
dziewska, Artur Domagała, Małgo-
rzata Zarzycka, Konrad Kozłowicz, 
Eligiusz Kaczmarek, Jarosław Igna-
czak, Grzegorz Bystry.

(367/27). Sołtys Łukasz Jerzyk (27). 
Rada Sołecka: Iwona Kalis, Irena 
Parzonka, Paweł Kobza, Piotr Pa-
rzonka, Mariusz Malinowski, Łu-
kasz Gliński, Paweł Stężały, Łukasz 
Froń.

(701/52). Sołtys Andrzej Śpikowski 
(50). Rada Sołecka: Arkadiusz Kraw-
czyk, Klaudia Rak, Sylwia Szmaja, 
Dawid Sielski, Gabriela Pałka, Ka-
rol Trąpczyński, Ewa Marszałek, 
Korneliusz Krawczyk. 

(211/23). Sołtys Mateusz Janczak 
(23). Rada Sołecka: Przemysław Cze-
chlowski, Zdzisław Wabnic, Do-
minika Nowak, Wojciech Kulak, 
Paweł Kubera, Elżbieta Woźnia-
kowska, Nikoletta Jańczak.

(408/98). Sołtys Aldona Klaczyńska 
(63). Rada Sołecka: Arkadiusz Giel, 
Adam Małolepszy, Paweł Giel, 
Ilona Żurawka, Ewa Kamińska, 
Agnieszka Gruszka, Karol Wierz-
chołek, Grzegorz Stasiak.

(681/51). Sołtys Justyna Kubik (50). 
Rada Sołecka: Alicja Berska, Gabriela 
Gość, Dominika Bieda, Anna Stemp-
niak, Marek Jany, Andrzej Brząka-
ła, Przemysław Haglauer, Andrzej 
Gatner.

(195/18). Sołtys Franciszek Łęgocki 
(17). Rada Sołecka: Jan Kalis, Rafał 
Latusek, Mirosław Latusek, Józef 
Albert, Grażyna Łaski, Jerzy Albert.

(1111/72). Sołtys Jacek Płóciennik 
(71). Rada Sołecka: Andrzej Stodolski, 
Antoni Maciejewski, Barbara Lipiń-
ska, Magdalena Florczak, Grzegorz 
Sennik.

(117/36). Sołtys Ireneusz Czechlow-
ski (35). Rada Sołecka: Jerzy Toma-
szek, Mirosława Zawada, Paweł 
Piasecki, Magdalena Białek, Bar-
tosz Kłobuszewski, Sylwester Ha-
belski.

Opr. (ems)
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Atomowy Dziadek 
z... Mroczenia
Klub Sportowy Orzeł Mroczeń wyszedł z cenną ini-
cjatywą, by uczcić pamięć byłego mieszkańca i wybit-
nego piłkarza, wywodzącego się właśnie z Mroczenia. 
,,Pierwszy Turniej Piłki Nożnej U-17 im. Ryszarda 
Dziadka” rozegrano na boisku Orła 8 października. 
Wzięły w nim udział młodzieżowe reprezentacje Odry 
Opole, KKS Kalisz, Polonii-Marcinków Kępno oraz 
Orła Mroczeń 

Memoriałowe zmagania piłkarzy okla-
skiwała młodzież z miejscowej szkoły. 
Organizatorzy zaprosili również naj-
bliższą rodzinę Zmarłego. P. Iwona, 
żona P. Ryszarda, w asyście brata 
Zmarłego P. Mirosław oraz syna - P. 
Grzegorza, wręczyła nagrody najlep-
szym. O własną ofertę wzbogacił pulę 

nagród nasz Urząd Gminy. Wręczyła 
je P. skarbnik Marzena Żłobińska, 
w asyście prezesa Orła – Bartosza 
Malinowskiego. Nasz memoriałowy 
bohater, czyli Ryszard Dziadek, uro-
dził się 23 stycznia 1950 roku w Kęp-
nie. Do 1961 r. mieszkał w Mroczeniu, 
a następnie wraz z rodzeństwem i ro-

dzicami przeprowadził się do Opola. 
Ryszard Dziadek futbol miał zapisany 
w genach, bowiem jego ojciec Franci-
szek, w młodości był piłkarzem miej-
scowego ,,Orła”. Nic dziwnego, że dla 
małego Rysia ojciec był piłkarskim ido-
lem. - Mecze z udziałem taty pamię-
tam jak przez mgłę. Byłem wówczas 
dzieciakiem, jednak pewne przebłyski 
i wspomnienia pozostały mi w pamięci 
- mówił w jednym z wywiadów. Syn był 
więc skazany na futbol i został zawodni-
kiem ,,Odry” Opole, a później ,,Lechii” 
Gdańsk oraz Młodzieżowej Reprezen-
tacji Polski, prowadzonej przez Kazi-
mierza Górskiego. Najprawdopo-
dobniej nie byłoby pięknej piłkarskiej 
przygody pana Ryszarda gdyby nie jego 
własny ...dziadek. To on bowiem 13 
letniego chłopaka pewnego wiosenne-
go dnia 1963 roku zaprowadził na tre-

ning ,,Odry”. Droga od trampkarzy do 
ekstraklasy nie zabrała mu zbyt wiele 
czasu. Już jesienią 1967 roku, włączo-
ny został do seniorskiej kadry ,,Odry” 
a jako 17 latek, zadebiutował w naj-
wyższej lidze. Pewnie niejeden z rywali 
dziwił się, że za nastoletnim stoperem 
starsi koledzy wołają ,,Dziadek”. Ten 
pseudonim za młodym chłopakiem 
podążał przez lata. „Chwilę” później po 
wspomnianym meczu R. Dziadek zagrał 
po raz pierwszy w Reprezentacji Polski 
Juniorów, u boku takich zawodników 
jak Jerzy Wyrobek, Henryk Wawrowski, 
Bohdan Masztaler czy Kazimierz Kmie-
cik. W koszulce z ,,orzełkiem”’ w kolej-
nych kadrach grał aż do 1972 roku kie-
dy to w spotkaniu ligowym z ,,Wisłą”’ 
Kraków fatalnie złamał nogę, a należy 
odnotować fakt, że był wówczas brany 
pod uwagę w ustalaniu i tworzeniu 
pierwszej reprezentacji Polski przez 
K. Górskiego, jako kandydat do gry 
na Olimpiadzie w Monachium, gdzie 
biało-czerwoni zdobyli Złoty Medal. 
Jego miejsce zastąpił kolega z ,,Odry” 
Opole Zbigniew Gut. Po rehabilitacji, 
która trwała około roku, z ,,Odry” Opo-
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le odszedł w 1975 roku. Łącznie roze-
grał 150 meczów ligowych i zdobył 2 
bramki. W czasie swoich występów 
w ,,Odrze”, grał m.in. razem z Józefem 
Klose, ojcem Mirosława. Od roku 1975 
r. Dziadek został zawodnikiem ,,Lechii” 
Gdańsk, w której to występował do 
1979 roku. W biało-zielonych barwach 
rozegrał 70 meczów i zdobył 4 bram-
ki. W środowisku piłkarskim był znany 
i lubiany. Słynął ze stoickiego spokoju, 
ale i z niesłychanie silnych strzałów, 
a nagłówki sportowych gazet takich jak  
m.in. ,,Sport”’ czy ,,Przegląd Sportowy” 
pisały wprost: ,,Dziadek postrachem 
bramkarzy” lub ,,Atomowy Dziadek”. 
Po latach w jednej ze sportowych ga-
zet trener Andrzej Strejlau wyraził swo-
ją opinię o tym piłkarzu - Był jednym 
z najlepszych ligowych obrońców, miał 
znakomity strzał z dystansu, strzał od 
którego o trzęsły się słupki i poprzeczki. 
Z powodu coraz częstszych problemów 
zdrowotnych związanych ze złamaną 
nogą w wieku 29 lat zakończył karie-
rę piłkarską. Po latach spędzonych na 
stadionach mógł się pochwalić tym, że 
kariera jego przypadła na złoty okres 
polskiej piłki lat siedemdziesiątych. Na 

boisku mógł również rywalizować z pił-
karzami takiego formatu jak Kazimierz 
Deyna, Włodzimierz Lubański, Jan Do-
marski. Zagrał również w reprezentacji 
młodzieżowej przeciwko olimpijskiej 
kadrze ZSRR, której to bramki strzegł 
legendarny bramkarz Lew Jaszyn. Ry-
szard Dziadek zmarł po ciężkiej chorobie 
11 kwietnia 2018 r. r. w Opolu w wieku 
68 lat. Miejmy nadzieję, że premie-
rowy Turniej im. Ryszarda Dziadka 
znajdzie stałe i cykliczne miejsce 
w kalendarzu sportowym naszej 
gminy. W futbolowym światku znamy 
się wszyscy, ale bywają takie postacie 
jak Pan Ryszard, które zapisują się na 
zawsze. Tym samym nie zapomnijmy 
o naszym krajanie i jego zasługach. 
Cześć jego pamięci!

Opr.
Jarosław 
Pawlak



Pajęczyna błota, czyli...
fajna przygoda
Ekstremalny bieg z przeszkodami dla dzieci, którego 5. 
edycję obserwowaliśmy w sobotę 21 września w jankow-
skich lasach, przygodnym kibicom kojarzyć się może tyl-
ko ze skrajnymi emocjami. Natomiast jego uczestnicy 
mówią o …dobrej zabawie

W ekstremalnych zmaganiach, zor-
ganizowanych przez Stowarzyszenie 
Kobiet Aktywnych Gminy Baranów, 
w partnerstwie z Komendą Powiato-

wą Policji w Kępnie, wzięło udział 60 
uczestników. Najmłodszy amator ta-
plania się w błocie na torze przeszkód 
miał ledwie siedem lat, mógł jednak 
liczyć na pomocną dłoń podaną przez 
tatę lub mamę. Rodziców o wiek nie py-
taliśmy. Bieg rozpoczął się rozgrzewką, 
przeprowadzoną przez przedstawicie-
la KPP i Sierżanta Pyrka. Następnie 
dzielni sportowcy musieli zmierzyć się 
z różnymi przeszkodami, które spraw-
dzały ich wytrzymałość i koordynację 
ruchową oraz poradzić sobie z wodą 
i piaskiem. Wśród przeszkód do poko-
nania były rowy, tor z opon czy paję-
czyna. Każdy uczestnik, który dotarł do 
mety, otrzymał pamiątkowy medal, dy-
plom oraz upominek. Niniejsze zada-
nie zorganizowano w ramach projektu 
dofinansowanego ze środków budże-
tu Gminy Baranów Młodym uczestni-
kom gratulujemy odwagi i wytrwałości 
w pokonywaniu trasy ekstremalnego 
biegu. (iwo)
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Jesienna edycja
lekkoatletycznych czwartków
„Czwartki Lekkoatletyczne” to zawody sportowe dla 
dzieci w wieku 11–13 lat. Zawodnicy startują w kon-
kurencjach biegowych i technicznych. Najlepsi spo-
tykają się w finale ogólnopolskim. Wiosną tego roku 
(15-16 czerwca) w Łodzi, na stadionie AZS, w XXX 
Jubileuszowym Finale Ogólnopolskim, wystąpiła 
dwunastoosobowa reprezentacja naszej Gminy – lek-
koatleci z Baranowa, Mroczenia i Łęki Mroczeńskiej. 
Młodzi sportowcy z naszych szkół podstawowych od 
samego początku biorą udział tej imprezie, organizo-
wanej na stadionie kępińskiej Polonii. 

Pierwsza edycja jesiennych Czwartków 
miała miejsce 19 września. Wzięło 
w nich udział 60 lekkoatletów z pię-
ciu naszych szkół. Wszyscy starali się 
o jak najlepszy wynik, walcząc o me-
dale z rywalami z wielu szkół powia-
tu kępińskiego. Naszym skromnym 
zdaniem na dużą uwagę zasługują 
przede wszystkim dwa rezultaty. Mi-
chalina Gołaś z Baranowa wygrała 60 
m z czasem 8.75. Ten wynik dałby jej 
pierwszą „10” w Polsce! Podobnie jak 
wynik Szymona Frydrycha na 300 
m. To nieoszlifowane lekkoatletyczne 
diamenciki.

(ems)

SP Donaborów:
Filip Kokot - I m. na 1000 m; Weronika 
Goj - I m. na 60 m i II m. w rzucie piłecz-
ką palantową;

SP Mroczeń:
Julia Moś - I m. na 600 m; Przemek 
Brzeziński - I m. w pchnięciu kulą; Alan 
Glomb - I m. w skoku w dal; Zuzanna 
Kucharska - II m. na 60 m; Igor Oto-
rowski - II m. na 60 m; Olaf Pucała - II 
m. na 1000 m; Alicja Niechciał - II m. w 
skoku wzwyż; Alicja Milkowska - II m. w 
pchnięciu kulą; Jakub Kowaliński - II m. 
w rzucie piłeczką palantową; Hubert 
Latusek - III m. w skoku wzwyż; Nadia 
Klimecka - III m. w skoku wzwyż; Szy-
mon Rabiega - III m. na 1000 m;

SP Baranów:
Michalina Gołaś - I m. na 60 m (8,75); 
Wiktor Romanowski - I m. w rzucie pi-
łeczką palantową; Michalina Gołaś - I 
m. w skoku w dal; Szymon Frydrych - I 
m. na 300 m (47,02);

SP Słupia:
Jacek Kaczmarek - III m. na 60 m; Kamil 
Malcher - III m. na 60 m; Filip Hillen-
berg - III m. na 300 m; Adrianna Bar-
czak - II m. w skoku w dal; Zofia Żłobiń-
ska - III m. w rzucie piłeczką palantową;

SP Łęka Mroczeńska:
Mikołaj Barczak - I m. na 1000 m i III m. 
w rzucie piłeczką palantową. 

WYNIKI



23

Sportowe Okruchy

22

Sportowe Okruchy

Kronikarz Ziemi Baranowskiej  · październik 2024  ·  Nr 4/69 Nr 4/69  ·  październik 2024  ·  Kronikarz Ziemi Baranowskiej

Biegacze Pana Jerzego 
zorientowani na złoto
Rewelacyjny występ reprezentacji Szkoły Podstawo-
wej w Mroczeniu w IX Mistrzostwach Powiatu w Bie-
gach Na Orientację. W zawodach, które odbyły się 27 
września w Wielisławicach, biegacze Jerzego Mosia 
wywalczyli dwa medale, w tym ten z najcenniejszego 
kruszcu. Organizatorzy Mistrzostw to Starostwo Po-
wiatowe w Kępnie oraz LZD Siemianice

Naszą Gminę reprezentowała dwu-
dziestoosobowa grupa uczniów Szkoły 
Podstawowej w Mroczeniu. Dla jed-
nych była to kolejna możliwość dosko-
nalenia umiejętności posługiwania się 
mapą w trudnym terenie leśnym, dla 
innych pierwsze doświadczenia po-
konywania trasy i poszukiwania kolej-
nych punktów zgodnie z regulaminem 
biegu. Nasi reprezentanci przystąpili 
do rywalizacji w dwóch kategoriach 
wiekowych - 12 i 14 lat, osobno dziew-
częta i chłopcy. Rywalizacja toczyła się 
o jak najlepsze miejsce indywidualne 
i zespołowe. Zawodom towarzyszyła 
piękna jesienna aura. W kategorii K12 
najlepszy czas osiągnęła Alicja Nie-
chciał, na drugim miejscu ulokowa-
ła się Maja Wodyńska, w pierwszej 
dziesiątce znalazły się Lena Biczysko 
i Julia Jany,  co dało naszej reprezen-
tacji tytuł mistrzyń powiatu. 

W kategorii chłopców starszych M 14 
rewelacyjnie poradził sobie Aleksan-
der Lipiński, który zdecydowanie wy-
grał tę rywalizację. Bardzo dobry start 
pozostałych jego kolegów, Huberta 
Szyca, Jakuba Kucharskiego, Fran-
ciszka Maciejewskiego, Szymona 
Papióra oraz Igora Kończaka spra-
wił, że drużyna zajęła II miejsce w po-
wiecie.

Bardzo dobrze z trasą swojego biegu 
poradziły sobie dziewczęta starsze 
w kategorii K14 (Natalia Milkow-
ska, Martyna Dudziak, Marta Al-
bert, Olga Rosielewska, Weronika 
Godek). Dla nich był to pierwszy start 
w biegu na orientację, więc czwarte 
miejsce to dobry wynik. 

Pierwszy raz w lesie z mapką próbo-
wali sobie poradzić chłopcy młodsi 

w kategorii M12. Dla nich to też było 
duże wyzwanie. Ostatecznie drużyna 
w składzie: Hubert Latusek, Miłosz 
Skiba, Szymon Berski, Dominik 
Nawrot zajęła IV miejsce. 

Za odwagę, trud włożony w pokonanie 
trudnej trasy biegowej, wszystkim jako 
opiekun bardzo dziękuję a jednocześnie 
liczę, że grupa uczniów aktywnych w te-
renie z mapą będzie się powiększała - 
komentował Jerzy Moś.

(ems)

Amatorska liga badmintona
Uczniowski Klub Sportowy „Tornado” 
Donaborów zaprasza wszystkich ama-
torów grających w kometkę, w paletki 
i w badmintona na rozgrywki turnie-
jowe w ramach Amatorskiej Ligi Połu-
dniowej Wielkopolski dla dzieci, mło-
dzieży i dorosłych. Wszystkie mecze 
rozgrywane są w donaborowskiej hali 
sportowej przy szkole podstawowej.

Zadanie jest współfinansowane z fun-
duszu Ministerswa Sportu i Turystyki

Olimpiada
inaczej

4 października w Szkole 
Podstawowej w Laskach od-
była się II Powiatowa Olim-
piada Matematyczno-Spor-
towa im. Feliksa Linke

Wzięło w niej udział 15 szkół z powia-
tu Kępińskiego. Mimo deszczowej po-
gody nie zabrakło dobrych humorów 
i sportowego ducha. Pani Dyrektor 
Hanna Smyrek przywitała wszyst-
kich uczestników z 15 szkół powiatu 
kępińskiego oraz zaproszonych gości. 
Przybliżyła sylwetkę Pana Feliksa Linke 
oraz nakreśliła, jak ważna rolę odegrał 
w szkolnictwie. Olimpiada składała się 
z pięciu konkurencji o charakterze 
zarówno sportowej jak i matematycz-
nej. Wśród zadań było między innymi 
stworzenie figur przestrzennych z róż-
norodnych patyczków, a także odszy-
frowanie liczb zapisanych w systemie 
rzymskim. Ponadto, część zadań miała 
charakter logiczny i polegała na takim 
przesunięciu patyczka, aby podane 
równanie było prawdziwe. Oczywiście, 
poza właściwym wykonaniem zadań, 
liczył się również czas, który osta-
tecznie zdecydował o zajmowanym 
miejscu. Naszą Gminę reprezentowali 
uczniowie SP Baranów, którzy zajęli II 
miejsce, a takżę z SP Mroczeń, którzy 
uplasowali się na najniższym miejscu 
na podium. Gratulujemy Wam wyni-
ków i życzymy dalszych sukcesów.

(red)
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Żywa lekcja ekologii
Często docierają do nas szczytne, ale nieco tajemnicze 
hasła. Tak jest np. z  Akcją Sprzątanie świata - Polska, 
pod hasłem: „Na straży czystej Ziemi”. Dyrekcja Szko-
ły Podstawowej w Baranowie oraz Urząd Gminy na-
tychmiast pośpieszyli z pomocą. Jesteśmy przekona-
ni, że niezwykła lekcja ekologii, którą uczniowie klas 
1-3 zobaczyli 20 września na własne oczy, na dobre 
zapadnie im w pamięć

Dzieci z klasy drugiej przygotowały 
część artystyczną, następnie wspólnie 
obejrzeliśmy krótki film o recyklerach, 
który wprowadził nas w świat zarzą-
dzania odpadami. Chwilę później p. in-
spektor UG Baranów, zajmująca się 
gospodarką komunalną, przedstawiła 
zasady funkcjonowania systemu go-
spodarki odpadowej na terenie naszej 
Gminy. Dzieci dowiedziały się przede 
wszystkim na czym polega segrega-
cja odpadów. Pani Marta przedstawiła 
również funkcjonowanie Elektronicz-
nej Altany Odpadowej. Dzieci z uwa-
gą wysłuchały porad dotyczących tzw. 
odpadów problematycznych, takich 
jak baterie czy przeterminowane leki. 
Prelegentka wyjaśniła dzieciom, że po-
prawna segregacja zaczyna się w na-
szych domach. Jeśli każdy z nas zadba 
o poprawną segregację oraz czystość 
na własnej posesji, zyskamy zdrowe 
i uporządkowane środowisko. Segre-

gacja odpadów nic nie kosztuje, poza 
odrobiną czasu. Prosty gest, jakim 
jest wrzucenie odpadu do właściwe-
go kontenera, sprawić może, że każdy 
z nas zyska realny wpływ na redukcję 
ilości odpadów i recykling. Razem za-
dbajmy o Środowisko. (ems)

„Kordian”
i „Ziemianki”
Kolejna, XIII, odsłona Na-
rodowego Czytania miała 
miejsce 10 września w Gmin-
nej Bibliotece Publicz-
nej w Baranowie. Jest to 
coroczne przedsięwzięcie, 
polegające na wspólnym 
czytaniu najwybitniejszych 
dzieł literatury polskiej

Tym razem czytelnicy Biblioteki oraz 
przedstawiciele Domu Dziennego Poby-
tu Seniora w Baranowie mieli okazję wy-
słuchać fragmenty dramatu „Kordian” 
Juliusza Słowackiego. Poszczególne frag-
menty przeczytali: Wójt Gminy Baranów 
– Bogumiła Lewandowska -Siwek, 
przewodniczący Rady Gminy Baranów - 
Ryszard Stasiowski oraz gość specjal-
ny - Marta Strzelecka, autorka książki 
pt. „Ziemianki”. Pisarka przybliżyła hi-
storię szkoły Ziemianek, działającej na 
terenie Nałęczowa w latach 1910-1936. 
Publiczność wysłuchała również pre-
lekcji o warsztacie pisarskim, opowieści 
o życiu kobiet w tamtych czasach oraz 
dostępie do edukacji. Goście aktywnie 
uczestniczyli w spotkaniu, zadając pyta-
nia i przedstawiając własne wspomnie-
nia. Podsumowaniem spotkania były 
podziękowania oraz słodki poczęstunek 
dla wszystkich uczestników w postaci 
tortu z logotypem Narodowego Czytania.

(el) 

Czytanie
popłaca

Gościem Gminnej Bibliote-
ki Publicznej w Baranowie 
była 11 października popu-
larna pisarka, publicystka, 
autorka felietonów oraz po-
wieści dla dzieci i młodzieży 
- Ewa Nowak. W spotkaniu 
wzięli udział uczniowie klas 
VII ze Szkoły Podstawowej 
w Baranowie
Ewa Nowak, z zawodu pedagog tera-
peuta, a z zamiłowania pisarka. W swo-
im dorobku ma ponad siedemdziesiąt 
tytułów książek. W powieściach porusza 
tematy bliskie młodemu czytelnikowi: 

Biblioteka
z dofinansowaniem
Gminna Biblioteka Pu-
bliczna im. Feliksa hrabie-
go Wężyka w Baranowie 
otrzymała dofinansowa-
nie w wysokości 38 100 
zł. z Ministerstwa Eduka-
cji Narodowej w ramach 
programu „Kto Ty jesteś ? 
Polak mały”.  
W ramach projektu pn. „Z biblioteką 
w świat nauki” zostaną przeprowa-
dzone spotkania autorskie i warsztaty 
przeprowadzone przez znane osoby 
ze świata literatury, pasjonatów świa-
ta nowych technologii, którzy w pro-
sty sposób przełożą specjalistyczną 
wiedzę na język zrozumiały dla dzieci. 
Spotkania z polskimi pisarzami ksią-
żek, warsztaty naukowe, sensoryczne 
i edukacyjne z klockami Lego, zostaną 
przeprowadzone przez wykwalifiko-
wanych animatorów cyklicznie od paź-
dziernika do grudnia. Celem projektu 
jest zwiększenie zaangażowania dzieci 
w różnorodne formy działalności kul-
turalnej oraz rozwój dzieci poprzez 
pobudzenie ich ciekawości i zdobywa-
nia nowej wiedzy. (mb) 

trudne wybory, pokonywanie własnych 
słabości, konieczność świadomego po-
dejmowania walki o to, na czym nam 
najbardziej zależy. Autorka opowiadała 
młodzieży swoją historię – jak została pi-
sarką, skąd czerpie pomysły do pisania 
książek, a także udzieliła cennych życio-
wych wskazówek, np. jak odnieść suk-
ces. Po bardzo interesującym spotkaniu 
można było kupić książki z autografem 
oraz zrobić sobie selfie z pisarką. Zachę-
camy do wypożyczania książek Pani Ewy 
Nowak, które są dostępne w bibliotece. 
Kto słuchał uważnie, wie, że dwudziesto-
minutowe codzienne czytanie niezwykle 
popłaca.

Wydarzenie zostało zrealizowane 
w związku z realizacją projektu Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Baranowie pn. 
„Czytaj bez przeszkód w bibliotece 
i nie tylko” dofinansowane z darowizny 
otrzymanej od Fundacji PKO Banku Pol-
skiego. (el)
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ul. Rynek 21
63-604 Baranów

tel: (62) 74 10 022
Więcej informacji o programie na stronie:
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Informacje podatkowe
Urząd Gminy Baranów informuje, że 
wpłat za podatki należy dokonywać na 
indywidualny numer konta bankowe-
go umieszczony na nakazie podatko-
wym.

W przypadku posiadania kilku decyzji 
podatkowych - każda decyzja posiada 
odrębny indywidualny numer konta 
bankowego

DZIAŁANIA 
PRIORYTETOWE 

NA TERENIE GMINY 
BARANÓW

asp. ADAM SKOTNIK
661 811 284
dzielnicowy.ppopatow3
@po.policja.gov.pl

asp. DANIEL KLIMECKI
786 936 277
dzielnicowy.ppopatow4
@po.policja.gov.pl

Sołectwo Mroczeń

Sołectwo Murator

PLAN: działanie priorytetowe pod 
nazwą „Prawidłowe oznakowanie 
posesji” które ma na celu uświado-
mienie mieszkańców oraz właści-
cieli posesji że wskazany obowiązek 
umieszczania numerów porządko-
wych na budynkach jest dla ich bez-
pieczeństwa.

PLAN: działania priorytetowego 
mające na celu wyeliminowanie za-
śmiecania terenów zielonych w miej-
scowości Baranów Osiedle Murator. 
Osiedle to jest w dużej części zalesio-
ne i stanowi teren rekreacji dla wielu 
osób, jednak można zaobserwować 
i zauważyć, że pozostawione są tam 
śmieci, a nawet są wywożone i pozo-
stawiane śmieci pochodzące z do-
mów, mieszkań czy posesji.

REJON NR III

REJON NR IV

Wpłat za odpady komunalne należy 
dokonywać na indywidualny nr konta 
bankowego, który Państwo otrzymali 
w piśmie na początku roku 2024 (wraz 
z nakazem podatkowym lub za po-
średnictwem poczty).

W przypadku posiadania więcej niż 
jednej nieruchomości, za którą doko-
nywana jest opłata za odbiór odpadów 
komunalnych - każda nieruchomość 

posiada odrębny, indywidu-
alny nr konta bankowego.

W ZWIĄZKU Z POWYŻ-
SZYM PROSIMY DOKO-
NYWAĆ WPŁAT NA IN-
DYWIDUALNE NUMERY 
KONT BANKOWYCH, 
ODDZIELNIE DOTYCZĄCE 
PODATKÓW I ODDZIELNIE 
DOTYCZĄCE ODPADÓW 
KOMUNALNYCH.

Jak uniknąć oszustw?
Policja ostrzega
Pomimo licznych apeli oraz akcji profilaktyczno-eduka-
cyjnych Policja odnotowuje przypadki oszustw dokony-
wanych na legendę. Przypominany, że oszuści prowadzą 
rozmowę w taki sposób aby uśpić czujność swojego roz-
mówcy. Manipulacja sprawia, że część osób wierzy w hi-
storie i wydarzenia opowiadane przez oszusta. Oszuści 
grają na emocjach ludzkich. Ich działania są bardzo dy-
namiczne. Rozmówca nie ma czasu na skontaktowanie 
się z rodziną i sprawdzenie takiej informacji

Metoda „na policjanta” - rozmów-
ca podaje się za policjanta, który 
prowadzi tajną akcję, mającą na celu 
ochronę oszczędności, zgromadzo-
nych przez seniorów na rachunku 
bankowym. Jednocześnie informuje, 
że tylko współpraca z organami ściga-
nia pozwoli na uratowanie pieniędzy 
przed defraudacją. Aby uwiarygodnić 
swoją historię, fałszywy stróż prawa 
prosi o wybranie numeru alarmowego 
112, ale jednocześnie nie rozłącza się. 
Po wybraniu przez ofiarę wskazane-

go numeru, w słuchawce pojawia się 
kolejny głos informujący o połącze-
niu z rzekomym dyżurnym komendy, 
który potwierdza tożsamość swojego 
przedmówcy jako policjanta. Kolejno 
następuje telefoniczne instruowanie 
pokrzywdzonego, w  jaki sposób ma 
wypłacić pieniądze i komu je przeka-
zać lub gdzie pozostawić. Oszuści naj-
częściej proszą o przekazanie pienię-
dzy osobie, która się po nie zgłosi albo 
też przelanie na podane konto banko-
we, które rzekomo należy do Policji.

Metoda „na wnuczka” - do pokrzyw-
dzonego dzwoni osoba przedstawia-
jąca się za wnuczka, czasem innego 
członka rodziny, który pilnie potrzebu-
je pomocy finansowej. Rozmowa za-
wsze prowadzona jest w taki sposób, 
by ofiara sama podała imię członka 
rodziny. Później następuje wypytywanie 
o zgromadzone oszczędności i opo-
wiadanie wyimaginowanych historii 
o przeznaczeniu pieniędzy. Jedno-
cześnie pada zapewnienie o szybkim 
zwrocie długu. Oczywiście będący w po-
trzebie członek rodziny nigdy nie może 
odebrać „pożyczki” osobiście, bo wła-
śnie załatwia ważną sprawę, ale ma zna-
jomego, który się po nią chętnie zgłosi.

Metoda „na pracownika banku” - 
rozmówca podaje się za pracownika 
banku. Informuje ofiarę, że z jej konta 
skradziono pieniądze. Następnie do 
pokrzywdzonego telefonuje rzekomy 
policjant, który potwierdza fakt de-
fraudacji pieniędzy z rachunku banko-
wego oraz przestrzega, że może dojść 
również do kradzieży mieszkaniowej. 
W celu ochrony przechowywanych 
w domu kosztowności i gotówki pole-
ca albo przekazanie ich osobie, która 
się po nie zgłosi, albo np. wyrzucenie 
przez okno lub pozostawienie ich np. 
we wskazanym koszu na śmieci.

Apelujemy o zachowanie rozsądku 
i ostrożności w kontaktach z osobami 
obcymi, szczególnie takimi, które na-
mawiają nas do wypłacenia i przekaza-
nia pieniędzy. Pamiętajmy prawdziwi 
funkcjonariusze Policji Nigdy nie in-
formują o prowadzonych przez siebie 
działaniach telefonicznie! Policjanci ni-
gdy przez telefon nie wypytują o dane 
personalne oraz ilość oszczędności 
i miejsca ich przechowywania. Nigdy 
nie proszą o przekazanie pieniędzy 
nieznanym osobom lub pozostawienie 
ich we wskazanym przez nich miejscu.
Zachowaj czujność. Jeśli ktoś będzie 
chciał cię oszukać, podając się przez 
telefon za policjanta – zakończ roz-
mowę telefoniczną! Nie wdawaj się 
w rozmowę z oszustem. Poinformuj 
o podejrzanym telefonie kogoś bli-
skiego. Ostrożność może uchronić 
przed utratą zbieranych przez wiele 
lat oszczędności.

W sytuacji, kiedy masz podejrzenia 
zawsze dzwoń na numer alarmo-
wy 112 lub do dyżurnego Komendy 
Powiatowej Policji w Kępnie 477 
756 211 lub 477 756 213.

GMINNY SYSTEM 
POWIADAMIANIA 

SMS

503 340 503

Wyślij sms o treści: BARANOW.INFO
i zapisz się do Gminnego Systemu 

Powiadamiania SMS

Numer telefonu:

KONIECZNIE 
PRZECZYTAJ
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W Kronikarskim Obiektywie

Wszystkim Seniorom
z Gminy Baranów
życzymy samych

wspaniałości
oraz wszelkiej
pomyślności!

Podopieczni Domu Dziennego Poby-
tu Seniora w Baranowie oraz Klubu 
Seniora w Mroczeniu, spotkali się 
w Baranowie aby uczcić Europejski 

Dzień Seniora. Wspólną uroczystość 
uświetnił akordeonowy koncert du-
etu Face2Face. Po muzycznej uczcie, 
wszyscy usiedli do wspólnego stołu. 

U Naszych Seniorów


